

Den til forsendelse med VANDposten kongeligt privilegerede

JUULSBORG AVIS

Organ for Møgelø, Alø, Mågeø og alle de andre paradisøer mellem Det Ømme Kloster og Holger Danskes Briller. Garanteret anti-upolitisk og totalt uafhængig af den siddende, stående eller gående regering.

Uden tilknytning til Skipper Skræk, Batman, Anders And, Basserne og Thyholms Bytte/salgsbix.

Bladet udkommer, når Redaktionens sladretaske og sladderbøtte er fyldt med sladder og andet skæmtsomt stof.

Egne korrespondenter i Paris, New York, Moskva, Peking, Jegind Havn, Den Hellige Kilde, Torvet i Hvidbjerg, Kimsemis si bademester-bænk

og hvor det ellers synes at være

OPPORTUNUSSERISTISK!!!

Lejravisen torsdag den 13. juli 2023

Onsdag aften blev de stakkels tumlinge ikke bare forladt af deres forældre, men faktisk også resten af lejrdeltagerne, for som Astrid-Birthe udtalte: "Det bliver bare så skønt at komme ud på hike, hvor vi skal vandre en masse kilometer rundt og løse en masse spændende opgaver. Jeg kan faktisk slet ikke vente, så kan vi ikke bare komme af sted hurtigst muligt?", hvorefter hun trak i en redningsvest, tog rygsækken på ryggen og spurtede ned i redningsbåden. Hun måtte dog lige vente til piltene var blevet sejlet til Ludvigsløst, men så blev det endelig væbnernes tur. Derfor troede tumlingene, at de for en gangs skyld endelig havde æ Ø for sig selv og kunne gøre hvad de ville - men de havde jo lige glemt, at der også er en bestand af tanter.

Reportage om tumlingenes oplevelser

I morges stod alle tumlinge sammen med æ lederbørn klar til flaghejsning kl. 8. Da flaget var hejst og Jonas Sture Jepsen si fødselsdag var fejret behørigt, var det tid til at få tjekket fingre under den daglige knaldparade. Tumlingene håbede selvfølgelig på, at det var de søde unge mennesker fra Redaktionen, der skulle tjekke dem, men nej - tante Pernille var lynendes hurtig og råbte til Kim Lejrchef: "Det skal du slet æ blande dig i, den sag ordner tante Hanne og jeg", og så blev samtlige unger og deres ledere ellers sendt ind for at skrubbe både negle og tæer.

Senere på dagen, efter at tumlingene endelig havde været sluppet løs til fem minutters fri leg, syntes Pernille igen at de så måwede ud. Derfor beordrede hun dem til at hoppe direkte

i Julsø, mens hun satte æ lejrchef til at holde bademestervagt. Lige i det øjeblik, de alle var kommet i vandet, kom der en ordentlig tordenbrag, og så væltede det ellers bare ned med regnvand. Det blev alligevel så umageligt for Kim, at han godt turde give kontraordre, og derfor sendte han alle børnene op i æ tuttelt. Da Pernille opdagede det, blev hun hiel gal, så gode råd var dyre for Kim. "Jamen", sagde han, "det er bare fordi Julsø er ved at blive forurennet af alt det syreregn."

Mens alt det ovennævnte stod på, var de tre unge pus/tumlinge-ledere Anne, Mia og Frederik ikke til at komme i kontakt med. De havde nemlig travlt med at ro en tur rundt foran Juulsborg. Og ja, det var bogstaveligt talt rundt LIGE foran Juulsborg, for Anne og Frederik roede i hver sin retning, så de bare lå og drejede rundt i cirkler. Men som Frederik sagde: "Det var da egentlig smart af os ikke at sejle et andet sted hen, for så er vi jo allerede her ved æ bro, når vi skal op igen".

Reportage fra piltehiken

Æ pilter skulle traditionen tro på en swær hike til Silkeborg for at tømme Jensens Bøfhus si blødismaskine. Fra Traktørstedet Ludvigslust gik den vilde vandring gennem både Svejbæk og Sejs, inden de nåede frem til det famøse overnatningssted "De Små Fisk". Her startede Allan med at stille dem alle tre op på rad og række, hvorefter de i gåsegang blev marcheret rundt på hele pladsen for at se faciliteterne.

Efter at have besigtiget både teltpladser, bålplads og lokummer, nåede de endelig ned til vandkanten, hvor der er et fint indhegnet badested. "Øv," sagde Højris, "jeg gad godt lige ud at bade, men nu ligger mi badebowser jo helt oppe i mi rygsæk." Det havde lederne heldigvis råd for: "I kan da bare hoppe i nøgne," sagde de, "vi skal nok kigge væk imens, og så kan I bare lige være livreddere for hinanden".

Jonas Snacker Lind var først helt klår og ved at smide både FDF-skjorte og strømper, men så fik han alligevel tænkt sig lidt nærmere om: "Jeg kan forresten jo ikke lide at bade, for der er vel fisk ude i det der vand," sagde han.

"Fisk," udbrød Liam så og fortsatte: "Det handler ikke om fisk, men om fugle. Ænder og måger, de napper, når de ser en orm, så jeg tør ihvertfald ikke nøgenbade!"

Reportage fra væbnerhiken

De fire væbnerhold har været ude på en swær togt, hvor de hver især skulle finde vej via et skattekort. Det gik faktisk overraskende godt for alle hold, men det har selvfølgelig ikke været uden strabadser undervejs. De var bl.a. nødt til at gå flere kilometer for at nå fra afsætningsstedet til slutstedet, som selvfølgelig var markeret med et stort, fedt kryds på kortet. Det var lige før, det var helt synd for dem...

Efter flere timers vandring onsdag aften, nåede alle hold dog frem til Spejdergården i Ry, hvor der var gode muligheder for at komme på lokum og bagefter krybe i si puers i læ under en halvtag eller i en shelter. Eller, det vil sige: Det var ikke alle, der kunne det rette kodeord for at få lov at komme ind i shelteren. 1. væbnerne ankom først til Spejdergården og lagde derfor beslag på shelteren, men da Mathias Mellem Jepsen kom slentrende halvanden skridt bag de andre - sandsynligvis fordi han trængte til at hvile si ører fra sange om aber og krokodiller - blev han standset af et skarpt blik af Victoria. "Du kommer ikke ind her, før du har sagt kodeordet," sagde hun stramt, og efter at have forsøgt sig med hele det maritime ordforråd, måtte Mathias give fortabt og rulle si 6 mm skumunderlag ud på fliserne foran shelteren, hvor han altså måtte tilbringe natten.

Næste dag startede med, at Kaptajn Klo-væbnerne pløkkede hovedet af Peter Pan (ihvertfald en tegning af ham) - så var det ligesom gjort, og holdene kunne fortsætte med at følge hvert deres skattekort. Kort før de nåede frem til krydset, lød det tidligere nævnte bulderbrag fra himlen, og så væltede det bare ned med vand deroppefra. Det fik holdene til at krybe i, bl.a. fandt nogen en gammel kuern si garage, som de kunne opholde sig i. Da først regnen begyndte at stilne af, kunne de alle sammen godt regne ud, at de nu havde ret travlt for at nå frem til slutstedet i tide - men Martin Riis havde en god løsning på den udfordring: "Vi giver os da bare til at svømme tværs over Julsø, så varer det aldrig før vi er hjemme på æ Ø," sagde han. Men så blev Gustav Hedegaard helt bleg og spærrede øjnene op: "Vi skal bare ikke ned i det vand, for jeg kan ikke svømme," udbrød han - "ikke engang med redningsvest på!"

Vejrudsigten

Ifølge både Danmarks, Lavens og Mågeø's Meteorologiske Institutter bliver det i morgen nogenlunde tørvejr. Men man kan selvfølgelig aldrig vide, for Kim Meteorolog-wannabe Langgaard har udtalt: "Njah, det er jeg nu ikke sikker på".

Dagens pollental

Pi-kram, der stadig ikke er gået i stykker: Voldsomt nedadgående.

Helt rene tumlinge: Flere end nogen kan huske, der tidligere har været en torsdag på Møgelø.

Dette var slut på dagens avis. Sladder kan indleveres dagligt mellem kvart i og kvart over eller e-mailes på pimand@blødis.julsø. Tak for i aften!